РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.05.2018                            х. Кринично-Лугский                                  № 47
           О внесение изменений в постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 21.11.2017 № 173 «Об утверждении муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Кринично-Лугского сельского поселения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 21.11.2017 № 173 «Об утверждении муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Кринично-Лугского сельского поселения» приложение к постановлению Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 21.11.2017 № 173 изложить в следующей редакции согласно приложению:

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Кринично-Лугского сельского поселения и разместить на  официальном сайте Администрации Кринично-Лугского сельского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Кринично-Лугского сельского поселения                        Г.В.Траутченко
Постановление вносит:

Ведущий специалист по вопросам жилищно-коммунального

хозяйства и благоустройства

	Приложение

к постановлению Администрации Кринично-Лугского сельского

поселения от 11.05.2018 № 47

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 21.11.2017 № 173 «Об утверждении муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Кринично-Лугского сельского поселения»
1. В приложении:

1.1. паспорт муниципальной программы изложить в редакции:

«ПАСПОРТ
              муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения
«Формирование современной городской среды на территории Кринично-Лугского сельского поселения»
	Наименование муниципальной

программы Кринично-Лугского сельского поселения
	 ««Формирование современной городской среды на территории Кринично-Лугского сельского поселения»
(далее – программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения

Соисполнитель

муниципальной

программы Кринично-Лугского сельского поселения
Участники муниципальной программы

Кринично-Лугского сельского поселения
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения (ведущий специалист по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства

 и благоустройства)
отсутствуют

Администрация Кринично-Лугского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения
	1. Благоустройство общественных территорий  Кринично-Лугского сельского поселения

	Цель муниципальной

программы Кринично-Лугского сельского поселения
	Повышение качества и комфорта городской среды в Кринично-Лугском сельском поселении, повышение уровня благоустройства  общественных территорий  х. Новая Надежда

	Задачи муниципальной программы

Кринично-Лугского сельского поселения
	- обеспечение формирования единого облика на территории х. Новая Надежда;

- обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории поселения ;

- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории х. Новая Надежда.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной  программы

Кринично-Лугского сельского поселения
	указаны в Приложении № 2

	Сроки  и этапы реализации муниципальной  программы Кринично-Лугского сельского поселения
	2018-2022 годы

Этапы реализации Программы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения
	Объем финансирования Программы в 2018-2022 годах за счет всех источников составит  - 7141,6 тыс. рублей, в том числе:

Бюджет Кринично-Лугского сельского поселения-1067,6  тыс. руб.:

в 2018 году –    440,0   тыс. рублей;

в 2019 году –    0,0   тыс. рублей;

в 2020 году –    0,0   тыс. рублей;

в 2021 году –    0,0   тыс. рублей;

в 2022 году –    627,6   тыс. рублей.

Внебюджетные средства  - 2435,9 тыс. руб.,  в том числе:

на 2018 год – 2435,9  тыс. руб.,

на 2019 год – 0 тыс. руб.,

на 2020 год – 0 тыс. руб.,

на 2021 год – 0 тыс. руб.,

на 2022 год – 0 тыс. руб.

Областной  бюджет  - 473,0 тыс. руб.,  в том числе:

на 2018 год – 473,0  тыс. руб.,

на 2019 год – 0 тыс. руб.,

на 2020 год – 0 тыс. руб.,

на 2021 год – 0 тыс. руб.,

на 2022 год – 0 тыс. руб.

федеральный бюджет  - 3165,1 тыс. руб.,  в том числе:

на 2018 год – 3165,1 тыс. руб.,

на 2019 год – 0 тыс. руб.,

на 2020 год – 0 тыс. руб.,

на 2021 год – 0 тыс. руб.,

на 2022 год – 0 тыс. руб.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения
	 достижение следующих показателей до значения индикаторов, установленных в приложении № 2:

доля площади благоустроенных общественных территорий по отношению к общей протяженности общественных территорий, нуждающихся в ремонте

Приложение № 3

к муниципальной программе

«Формирование комфортной городской среды

 Кринично-Лугского сельского поселения

Куйбышевского района Ростовской

на 2018-2022 годы»
Перечень программных мероприятий
«Формирование комфортной городской среды Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района Ростовской области на 2018-2022 годы».

2018 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия (основного мероприятия) подпрограммы
	Сроки реализации
	Наименование главного распорядителя средств бюджета
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Путем голосования объект
	2018-2022 г.
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Администрация  Кринично-Лугского  сельского поселения
	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет

	0,00

	Внебюджетные средства

	0,00

	2.
	Реализация мероприятий по формированию современной городской среды в части благоустройства общественных территорий, расположенных по адресу: Парк культуры и отдыха в х. Новая Надежда Куйбышевского района
	2018-2022 г.
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Администрация  Кринично-Лугского  сельского поселения
	Федеральный бюджет
	3165,1

	Областной бюджет
	473,0

	Местный бюджет

	340,0

	Внебюджетные средства

	2435,9

	3.
	Обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды в части благоустройства общественных территорий
	2018-2022
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Местный бюджет
	100,0

2019 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия (основного мероприятия) подпрограммы
	Сроки реализации
	Наименование главного распорядителя средств бюджета
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Путем голосования объект
	2018-2022 г.
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Администрация  Кринично-Лугского  сельского поселения
	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет

	0,00

	Внебюджетные средства

	0,00

	2.
	Реализация мероприятий по формированию современной городской среды в части благоустройства общественных территорий, расположенных по адресу: Парк культуры и отдыха в х. Новая Надежда Куйбышевского района
	2018-2022 г.
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Администрация  Кринично-Лугского  сельского поселения
	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет

	0,00

	Внебюджетные средства

	0,00

	3.
	Обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды в части благоустройства общественных территорий
	2018-2022
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Местный бюджет
	0,00

2020 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия (основного мероприятия) подпрограммы
	Сроки реализации
	Наименование главного распорядителя средств бюджета
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Путем голосования объект
	2018-2022 г.
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Администрация  Кринично-Лугского  сельского поселения
	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет

	0,00

	Внебюджетные средства

	0,00

	2.
	Реализация мероприятий по формированию современной городской среды в части благоустройства общественных территорий, расположенных по адресу: Парк культуры и отдыха в х. Новая Надежда Куйбышевского района
	2018-2022 г.
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Администрация  Кринично-Лугского  сельского поселения
	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет

	0,00

	Внебюджетные средства

	0,00

	3.
	Обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды в части благоустройства общественных территорий
	2018-2022
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Местный бюджет
	0,00

2021 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия (основного мероприятия) подпрограммы
	Сроки реализации
	Наименование главного распорядителя средств бюджета
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Путем голосования объект
	2018-2022 г.
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Администрация  Кринично-Лугского  сельского поселения
	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет

	0,00

	Внебюджетные средства

	0,00

	2.
	Реализация мероприятий по формированию современной городской среды в части благоустройства общественных территорий, расположенных по адресу: Парк культуры и отдыха в х. Новая Надежда Куйбышевского района
	2018-2022 г.
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Администрация  Кринично-Лугского  сельского поселения
	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет

	0,00

	Внебюджетные средства

	0,00

	3.
	Обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды в части благоустройства общественных территорий
	2018-2022
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Местный бюджет
	0,00

2022 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия (основного мероприятия) подпрограммы
	Сроки реализации
	Наименование главного распорядителя средств бюджета
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Путем голосования объект
	2018-2022 г.
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Администрация  Кринично-Лугского  сельского поселения
	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет

	0,00

	Внебюджетные средства

	0,00

	2.
	Реализация мероприятий по формированию современной городской среды в части благоустройства общественных территорий, расположенных по адресу: Парк культуры и отдыха в х. Новая Надежда Куйбышевского района
	2018-2022 г.
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Администрация  Кринично-Лугского  сельского поселения
	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет

	627,6

	Внебюджетные средства

	0,00

	3.
	Обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды в части благоустройства общественных территорий
	2018-2022
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Местный бюджет
	0,00

Приложение № 4

к муниципальной программе

«Формирование комфортной городской среды

Кринично-Лугского сельского поселения
на 2018-2022 годы»

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА

общественной территории  Кринично-Лугского сельского поселения,

 включенного в муниципальную программу на 2018-2022 годы

	№ п/п
	Адрес объекта
	Площадь/ протяженность
	Срок восстановления объекта

	1.
	Реализация мероприятий по формированию современной городской среды в части благоустройства общественных территорий, расположенных по адресу: Парк культуры и отдыха в х. Новая Надежда Куйбышевского района
	4470 кв.м.
	2018-2022 г.